44 Buharî, Ebû Abdillah Muhammed b. İsmail, Sahîhu’l-Buhârî, el-Mektebetu’l-İslâmiyye,
İstanbul, ts., Rikak 32; Dârimî, Rikak, 54; Ahmed b. Hanbel, Müsned, III/3, 157.

45 Askalanî, İbn Hacer, el-Hafız Şihâbüddin Ebi’l-Fadl Ahmed b. Ali b. Hacer (v. 852/1448),
Fethu’l-Bârî bi Şerhi Sahîhi’l-Buhârî (1-13), Thk. M. F. Abdülbaki, M. el-Hatîb, Kusay M. el-
Hatîb, Dâru’r-Rayyân li’t-Türâs, Kâhire 1407/1987, XI. 337.

46 Nursi, Said, Lem’alar, Sözler Yayınevi, Byy., ts., s. 581.
47 Buhari, Daavât, 4; Tirmizi, Kıyame, 49; Ahmed b. Hanbel, Müsned, I/383.

Sen, Allah’ın rızasını
kazanmak için can vermekten daha üstün bir şey biliyor musun?” buyurdu.’52

50 En’am, 6/125.
51 Krş. Kutub, Seyyid, Fî Zilâli’l-Kur’ân, Çev. Heyet, Hikmet yayınları, İstanbul 1991, V/427-

430.
52 Müslim, Hudûd 24; Ebu Davud, Süleyman b. Eş’as es-Sicistânî el-Ezdî (v. 275/888), Sunenu

Ebi Dâvûd (Avnu’l-Ma’bûd ile beraber), Dâru’l-Fikr, Beyrût 1399/1979, Hudûd, 1, 24; Da-
rimî, Ebu Muhammed Abdullah b. Behram (v. 250/864), Sünen ed-Darimî, Dâru’l-fikir, Bey-
rut, ts., Hudûd, 17; Malik, Muvatta’, Mâlik, b. Enes (179/795), Dâru İhyâi’l-Ulûm, Beyrut
1411/1990, Hudûd, 5.

öncülerinden Hâris el-Muhasibî (ö. 243/857), aklın yerinin kalp olduğunu be-
lirtmiştir.59

Ancak her insanın aklı, olay ve olguları anlama, algılama, kavrama ve
kapsama açısından farklı olduğu gibi, karakteri de farklıdır. Bu yönüyle bakıl-
dığında insan sayısı kadar fiziksel ve biyolojik farklı tipler olduğu gibi, aynı
şekilde insan sayısı kadar birbirinden farklı duygusal ve ruhsal karaktere sahip
tiplerin de bulunduğu söylenebilir.